
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง 

โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
--------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างปรับปรุงอาคารสำนักงาน 
อาคารบริการผู้สูงอายุตำบลคลองใหม่พร้อมรั้วบริเวณ อบต.คลองใหม่ ตามแบบและรายละเอียดขององค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณ 250,000.00 บาท (สองแสน     
ห้าหมื่นบาทถ้วน) 

  ดังนั้น เพ่ือให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส         
และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ          
พ.ศ. 2560 มาตรา 63 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่              
6 กรกฎาคม 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ข้อ 20 ประกอบ
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทาง      
การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจ้างปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้ว
บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ เป็นเงิน 249,437.54 บาท (สองแสนสี่หม่ืนเก้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาท
ห้าสิบสี่สตางค์) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจั ดสรรและราคากลางในงาน          
จ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01) แนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน                 

   ประกาศ  ณ  วันที่  15  สิงหาคม  พ.ศ.  2567 

 

     (นายเอนก น้อยพิทักษ์ ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
 
 
         

 
 
 



 

 

แบบ บก.01 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ชือ่โครงการ  ปรับปรุงอาคารสำนักงานพร้อมรั้วบริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ  สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  250,000.00 บาท 
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  ปรับปรุงอาคารสำนักงาน อาคารบริการผู้สูงอายุตำบลคลองใหม่พร้อมรั้ ว

บริเวณ อบต.คลองใหม่ ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ 

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่  13 สิงหาคม 2567  เป็นเงิน  249,437.54 บาท 
6. บัญชีประมาณการราคากลาง 
    6.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.4) จำนวน 1 แผ่น 
    6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5) จำนวน 1 แผ่น 
7. รายช่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  

7.1 นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน  ผู้อำนวยการกองช่าง  ประธานกรรมการฯ 
7.2 นายพลเทพ ศรลัมพ์  นิติกรชำนาญการ   กรรมการ 

    7.3 นายนเรศ นามวงศ์อภิชาติ  นายช่างโยธาชำนาญงาน  กรรมการ 
 
 
     
 
     
 






